
 
 
 

 
 

 

 

ISTITUTO  TECNICO  STATALE  “TITO ACERBO” 
Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
Relazioni Internazionali per il Marketing 

Turismo 
Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio 

 

 

1 
 

 

Oggetto: DETERMINA per riapertura dei termini per la candidatura relativamente all’Avviso di “Selezione di 
personale del team di progettazione e di supporto tecnico”, finalizzato alla realizzazione del progetto 
PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 
scolastica”, Codice M4C1I1.4-2022-981. Titolo: Alla ricerca dello studente perduto.  

CUP: C24D22002950006 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Progetto dell’istituzione scolastica presentato sulla piattaforma del PNRR, dal titolo  “Alla 

ricerca dello studente perduto”; 

VISTA la propria Determina prot. n. 7390 del 24.05.2023 che qui si intende integralmente richiamata; 

CONSIDERATO che, per mancanza di candidature nel precedente Avviso, è stato possibile individuare solo 

n. 1 Figure di supporto tecnico operativo e supporto tecnico amministrativo alla progettazione 

(riservato al personale ATA); 

RITENUTO pertanto necessario individuare una seconda figura nel profilo menzionato come previsto nella 

Determina sopra richiamata; 

ACCERTATO che per l’attuazione del Progetto occorre selezionare esperti in possesso delle competenze  

necessarie per l’espletamento dei compiti relativi al progetto; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
DETERMINA 

 
 

 di emanare un Avviso per la riapertura dei termini per la presentazione di candidature relativamente 

alla “Selezione di personale del team di progettazione e di supporto tecnico”, finalizzato alla 

realizzazione del progetto PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 

– del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 





 
 
 

 
 

 

 

ISTITUTO  TECNICO  STATALE  “TITO ACERBO” 
Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
Relazioni Internazionali per il Marketing 

Turismo 
Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio 

 

 

2 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di autorizzare l’avvio di una 

selezione volta al conferimento  del seguente incarico individuale aventi ad oggetto: 

 n. 1- Figure di supporto tecnico operativo e supporto tecnico amministrativo alla progettazione 

per una durata di  50 ore, per un importo di €. 962,00, (importo inteso al lordo di ogni altro onere; 

 

  Nello specifico, verranno selezionate le seguenti figure: 

Pro
gr. 

Ruolo Compiti (in sintesi) 

N° unità 

da 

reclutare 

N° ore 

previste 

 

Figure di 
supporto tecnico 
operativo e 
supporto tecnico 
amministrativo 
alla 
progettazione 

 Supportare dal punto di vista tecnico, operativo ed 
amministrativo l’attuazione del progetto nelle sue 
diverse azioni e fasi di realizzazione. 

 Coadiuvare i progettisti nella predisposizione del 
capitolato tecnico 

 Collaborare con il RUP del progetto 

 Collaborare con il coordinatore ed il team di 
progettazione nella raccolta documentale 

 

1 50 

 di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto;  

 di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990; 

 di svolgere tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento dell’incarico 

individuale avente ad oggetto di cui al presente decreto; 

 di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

     

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Di Michele Carlo 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e 

firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del CAD 

 


		2023-09-14T17:03:26+0200
	CARLO DI MICHELE




